2024年６月 26日

各 位

会 社 名     ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長       栢森 雅勝

（コード番号 6430 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 代表取締役専務管理統括部長 大成 俊文

（TEL 052-581-7111）

支配株主等に関する事項について

当社の「その他の関係会社」である円谷フィールズホールディングス株式会社について、支配株

主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 合計

円谷フィールズ

ホールディング

ス株式会社

その他の

関連会社
20.01％ 0.00％ 20.01％

株式会社東京証券取引所

プライム

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

円谷フィールズホールディングス株式会社は、当社の発行済株式数に対して議決権割合 20.01％

を所有するその他の関係会社です。同社は、ウルトラマンを中心とした「コンテンツ＆デジタル事

業」と、パチンコ・パチスロ遊技機の企画開発及び販売する「ＰＳ事業」を営んでおり、当社グル

ープの事業とは一部競業関係にあるため、当社グループとは事業上の取引はありません。したがい

まして、当社の独立性は十分に確保されていると判断しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

当社との取引に関しては、開示すべき取引はありません。

以 上